Beib

Stand:

latt Monitoring der LAG

Spessart e.V

20.03.2025

Ubersicht zur Darstellung der Zielerreichung und Umsetzung der LES sowie zu den Grunddaten der bewilligten Vorhaben

Eingabefelder

keine Eingabefelder

EZ1

EZ2

EZ3

EZ 4

EZ5

Gemeinschaftsregion Spessart

Freizeitregion Spessart

Naturregion Spessart

Zukunftsregion Spessart

Projektbeschreibung

Kosten / Forderung / Daten

Sonstiges

Projek
t-Nr.

Projekttittel

Projekttrager / Zuwendungsempfanger

Projekt-
typ
(E, K)*

Nr. des
Aufrufs

Eingangs-
datum

LAG-
Beschluss
Datum

Frist
Eingang
AELF

beantragte
Gesamtkosten

beschlossene
Zuwendung

Anerkannte

Zuwendung gem.
aktuell giltigen
Bewilligungsbe-

scheid

Fordersatz in
%

VAIF-Nr: LE4-___|
(vgl.
Bewilligungsbe-
scheid)

Ablauf
Bewilligungszeitraum
(vgl. aktuellster
Bewilligungsbescheid )

Entwicklungs-
stand**

Frist zur
Einreichung
Schlusszahlungs-
antrag (vgl.
aktuellster
Bewilligungsbe-
scheid)

EZ

HZ

weitere EZ

weitere HZ

Anmerkungen

LAG-Management

LAG Spessart e.V.

705.352,50

€ 330.000,00

€

330.000,00

50,00%

LE5-11014-44

C 30.06.2028

30.12.2028

Pfade fir eine klimaneutrale Region bayer. Untermain

Energieagentur Bayer. Untermain

K-G

27.09.2023

24.10.2023

11.07.2024

248.100,72

€ 72.970,80

70,00%

EZ 4

HZ 4.3

EZ3

HZ 3.5, HZ4.4

Digitales Wege- und Verwaltungsmanagement im
Spessartbund (Wanderverband)

Spessartbund e.V.

K-G

12.10.2023

24.10.2023

11.07.2024

an

128.000,00

an

37.647,06

70,00%

EZ 4

HZ 4.2

EZ1,EZ2,EZ 3|

HZ1.3,HZ2.2,HZ3.1

Smartstore Siegler24

Nicole und Melanie Siegler GbR

22.11.2023

19.12.2023

11.04.2024

341.667,37

114.896,88

40,00%

EZ3

HZ 3.4

EZ 4

HZ3.2,HZ3.3,HZ 4.2, HZ 4.3

Inwertsetzung Burgruine Bartenstein

Gemeinde Partenstein

26.02.2024

08.04.2024

08.07.2024

609.189,98

250.000,00

60,00%

EZ 4

HZ 45

EZ1,EZ2

HZ1.1,HZ2.2,HZ23

Schlaraffenburger Streuobstprojekt 2030

Schlaraffenburger gGmbH

K-G

02.10.2024

17.10.2024

17.04.2025

188.768,65

64.739,03

€

64.739,03

70,00%

LE5-29305-14

01.03.2028

01.09.2028

EZ3

HZ 3.1

EZ1,EZ2

HZ3.2,HZ1.3,HZ2.1

Gestaltungskonzept mit Markenbild und CD Spessart

Tourismusverband Spessart-Mainland e.V.

K-G

25.09.2024

17.10.2024

17.04.2025

27.900,00

8.268,75

70,00%

EZ2

HZ 2.1

EZ1,EZ3

HZ 1.1,HZ3.3,HZ 3.4

Schlaraffenburger Streuobst-Geréatepool

Schlaraffenburger gGmbH

K-G

als|r|w(n

13.11.2024

05.12.2024

05.06.2025

an | an [ [ an | oAy

86.167,75

an | an [ [ an | oAy

14.481,97

€

12.689,14

40,00%

LE5-29312-67

O|lwm|(O|m|®

31.03.2027

30.09.2027

EZ3

HZ 3.1

EZ1,EZ4

HZ1.4,HZ 3.2, HZ3.3,HZ 4.3

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

ISumme

€

2.335.146,97

€ 893.004,49

€

407.428,17

*)

)

E = Einzelprojekt
K=Kooperationsprojekt

A = LAG-Beschluss

B = beantragt

C = bewilligt

D = abgeschlossen

E = nicht umgesetzt

F = Ifd. Aktivitaten andere Forderung

G = Von der LAG abgelehnt

H = Von AELF abgelehnt

| = Uber anderes Férderprgramm umgesetzt
J = Ohne Férderung umgesetzt




