

Stand:

20.03.2025

= Eingabefelder

EZ 1	=	Gemeinschaftsregion Spessart
EZ 2	=	Freizeitregion Spessart
EZ 3	=	Naturegion Spessart
EZ 4	=	Zukunftsregion Spessart
EZ 5	=	

Übersicht zur Darstellung der Zielerreichung und Umsetzung der LES sowie zu den Grunddaten der bewilligten Vorhaben

Projektbeschreibung				Kosten / Förderung / Daten															Sonstiges	
Projekt-Nr.	Projektstitel	Projekträger / Zuwendungsempfänger	Projekt-typ (E, K)*	Nr. des Aufrufs	Eingangs-datum	LAG-Beschluss Datum	Frist Eingang AELF	beantragte Gesamtkosten	beschlossene Zuwendung	Anerkannte Zuwendung gem. aktuell gültigen Bewilligungsbescheid	Fördersatz in %	VAIF-Nr: LE4-(vgl. Bewilligungsbescheid)	Entwicklungs-stand**	Ablauf Bewilligungszeitraum (vgl. aktuellster Bewilligungsbescheid)	Frist zur Einreichung Schlusszahlungsantrag (vgl. aktuellster Bewilligungsbescheid)	EZ	HZ	weitere EZ	weitere HZ	Anmerkungen
1	LAG-Management	LAG Spessart e.V.						€ 705.352,50	€ 330.000,00	€ 330.000,00	50,00%	LE5-11014-44	C	30.06.2028	30.12.2028					
2	Pfade für eine klimaneutrale Region bayer. Untermain	Energieagentur Bayer. Untermain	K-G	1	27.09.2023	24.10.2023	11.07.2024	€ 248.100,72	€ 72.970,80		70,00%		B			EZ 4	HZ 4.3	EZ 3	HZ 3.5, HZ 4.4	
3	Digitales Wege- und Verwaltungsmanagement im Spessartbund (Wanderverband)	Spessartbund e.V.	K-G	1	12.10.2023	24.10.2023	11.07.2024	€ 128.000,00	€ 37.647,06		70,00%		B			EZ 4	HZ 4.2	EZ 1, EZ 2, EZ 3	HZ 1.3, HZ 2.2, HZ 3.1	
4	Smartstore Siegler24	Nicole und Melanie Siegler GbR	E	2	22.11.2023	19.12.2023	11.04.2024	€ 341.667,37	€ 114.896,88		40,00%		B			EZ 3	HZ 3.4	EZ 4	HZ 3.2, HZ 3.3, HZ 4.2, HZ 4.3	
5	Inwertsetzung Burggrüne Bartenstein	Gemeinde Partenstein	E	3	26.02.2024	08.04.2024	08.07.2024	€ 609.189,98	€ 250.000,00		60,00%		B			EZ 4	HZ 4.5	EZ 1, EZ 2	HZ 1.1, HZ 2.2, HZ 2.3	
6	Schlafraffenburger Streuobstprojekt 2030	Schlafraffenburger gGmbH	K-G	4	02.10.2024	17.10.2024	17.04.2025	€ 188.768,65	€ 64.739,03	€ 64.739,03	70,00%	LE5-29305-14	C	01.03.2028	01.09.2028	EZ 3	HZ 3.1	EZ 1, EZ 2	HZ 3.2, HZ 1.3, HZ 2.1	
7	Gestaltungskonzept mit Markenbild und CD Spessart	Tourismusverband Spessart-Mainland e.V.	K-G	4	25.09.2024	17.10.2024	17.04.2025	€ 27.900,00	€ 8.268,75		70,00%		B			EZ 2	HZ 2.1	EZ 1, EZ 3	HZ 1.1, HZ 3.3, HZ 3.4	
8	Schlafraffenburger Streuobst-Gerätepool	Schlafraffenburger gGmbH	K-G	5	13.11.2024	05.12.2024	05.06.2025	€ 86.167,75	€ 14.481,97	€ 12.689,14	40,00%	LE5-29312-67	C	31.03.2027	30.09.2027	EZ 3	HZ 3.1	EZ 1, EZ 4	HZ 1.4, HZ 3.2, HZ 3.3, HZ 4.3	
9																				
10																				
11																				
12																				
13																				
14																				
15																				
16																				
17																				
18																				
19																				
20																				
21																				
22																				
23																				
24																				
25																				
26																				
27																				
28																				
29																				
30																				
31																				
32																				
33																				
34																				
35																				
36																				
37																				
38																				
39																				
Summe								€ 2.335.146,97	€ 893.004,49	€ 407.428,17										

*)

E = Einzelprojekt
K=Kooperationsprojekt

**)

A = LAG-Beschluss
B = beantragt
C = bewilligt
D = abgeschlossen
E = nicht umgesetzt
F = lfd. Aktivitäten andere Förderung
G = Von der LAG abgelehnt
H = Von AELF abgelehnt
I = Über anderes Förderprogramm umgesetzt
J = Ohne Förderung umgesetzt